rentia ponderauit et medietatez in
vna ecclesia. et medietatem in alia
collocauit. **D**ubitatur autem ab ali
quibus utrum eadem die Petrus
et paulus passi sunt. **D**ixerunt enim
quidam quod eadē die reuoluto an-
no. **S**ed sanctus Iheronimus et omnes
fere sancti qui de hoc tractant in B
ocordant quod eadē die et eodē anno
passi sunt. sicut etiam manifeste habe-
tur ex ep̄la dyonisii. **H**ic dicit leo in
quodā sermone ubi sic ait. **N**ō enī
sine causa factū putam⁹ quod uno die
in uno loco. vni⁹ tiranni tolerauere
sniām. In uno die passi sunt ut pa-
riter ad xp̄m puenirent. Uno loco
ne alteri roma deesset. **S**ub uno p
secutoe ut equalis crudelitas utque
quam constringeret. **D**ies ergo pro me-
rito. locus pro gloria. psecutor de-
cretus est pro virtute. **H**ec leo. **L**icet
at eadē die et hora passi sunt non tam
mē in eodē loco. sed in diuersis. **E**t
quod dicit leo eadē die et hora passi sunt. **B**
dicit ex eo quod ambo rome passi fue-
runt. **D**e hoc quidaz metrice sic di-
cit. Ense coronat paulus. cruce pe-
trus eodem. **S**ub duce. luce. loco.
dux nero. rome locus. Itē alio. **E**n-
se sacrat paulus pat lux. dux. vrbs
cruce petrum. **L**icet autem eadē die
passi fuerūt. ordinavit tñ greg. vt
ipso die specialiter fieret quo ad offici-
um solēnitas petri et in sequenti die
memoratio pauli. **T**um. quod eadē
die dedicata fuit eccl̄ia sc̄i petri. **T**um
quod maior est dignitate. tū quod por-
tione. **T**um quia primum ob-
tinuit rome.

De nomine.

Paulus iterptatur os tube
vel os eorum seu electi mi-
rabile vel electiōis miracu-
lum. **T**el paul⁹ a pauſa quod est gre-
ce requies. **U**l dicitur modicus la-
tine. **P**er hoc intelliguntur sex pro-
gatiue quas habuit paulus per cete-
ris apostolis. **O**rīmū est lingua fra-
tuosa quod ab ylirico usque ad iherlm̄
repleuit euāgeliū. **E**t inde dicitur os
tube. **S**ecunduz caritas viscerosa.
quod q̄d infirma. et ego nō infirmor.
Quis scandalizat. et ego nō voror.
Et inde dicitur os eorum sex cordis
de quo ipse. **O**s nostruz p̄p̄ ad vos
ochorinti. cor nostrū dilatatus est.
Tercium est ouersio miraculosa et
inde dicitur electiū mirabile. quod mira-
biliter elect⁹ et ouersus fuit. **Q**uar-
tum est manus operosa et inde di-
citur electionis miraculum. **M**agnū
enim miraculum fuit quod elegit sibi
pp̄hs manibus sumpt⁹ acquirere
et incessanter predicare. **Q**uintū fu-
it contēplatio deliciosa. quia rapt⁹
est usque in tertium celuz. **E**t inde fuit
dñi requies quod in contemplatiōe re-
ritur requies mentis. **S**extū humi-
litas virtuosa. et inde dicitur modicus.
De hoc at noī paul⁹ tres sunt op-
iniones. **O**rigenes vult quod semper fuit
binomius et vocatus semper paulus
et saul⁹. **R**aban⁹ autem vult quod ante
dictus est saul⁹ a saule rege supbo-
sed post conversionem vocatus est
paulus quasi parvulus a modico et
humili spiritu. **I**nde et nomen suum
interpretando dicebat. Ego suz
minimus apostoloruz ic. **B**eda vult
quod dict⁹ est paulus a sergio paulo

p consule quem ad fidem conuertit
Passionez sancti pauli linus papa
conscriptis

De sancto paulo apostolo.

Paulus apostolus post sui
conuersione multas persecu-
tiones pressus est. quas be-
atus hylarius breuiter enumerat
dicens **P**aulus apostolus i philip-
pis virginis cedit. in carcere reponi-
tur. in ligno pedibus affigitur. in li-
stris lapidatur. in yconio iherosolima-
nica ab inquis psequitur. i epheso
feris datur. in damasco per sporta
a muro deponitur in iherusalem si-
stitur. ceditur. ligatur. insidiatur. in
cesarea clauditur. criminatur. nauigans in ytaliam periculo dirigi-
tur. romam veniens sub nerone iu-
dicatur et occisus finitur. **H**ec hyla-
rius uplatuz inter gentes accepit
quendam contractum in listris ere-
xit iuuenem qui de fenestra cecide-
rat et expirauerat suscitauit et mul-
ta alia miracula fecit. Apud mitem
nam insulam vipera manum eius i-
uasit. sed nihil eum lesit. quin potius
in ignem ipam excussit. **D**icitur qz
qz omnes qui de pgenie illius ho-
minis qui pauluz suscepit hospitio
nasciuntur. a venenosis vllatenus
non leduntur. **U**nde cum pueri na-
ti sunt in eunis eoruz serpentes po-
nunt ut probent si filii veri eoruz se
Inuitur autem alicubi qz paulus
est minor petro. qnqz maior. qnqz
equalis. **R**ed reuera dignitate mi-
nor. p predictione maior. sanctitate
equalis. **R**efert haymo qz paulus

a piillorum cantu usqz ad horam
quintam labori manuiz insistebat
deinde predicationi vacabat. ita
qz plerumqz usqz ad noctem ptra
hebat ieiunium vero tempus co-
mestioni. somnoqz orationi satis ne-
cessarium erat. **I**nenies vero romam
cum nero nondum esset in imperio
confirmatus et etiam audies qz de
lege iudeorum et fide xpianorum i
ter paulum et iudeos questio ver-
tebat non multum inde curauit et
sic paulus quo volebat libere ibat
et libere predicabat. **I**heronimus
quoqz in libro de viris illustribus
ait qz. xxxi. anno a passione domini
anno secundo neronis **P**aulus ro-
mam vindictus mittitur et per bienni-
um in libera manens custodia ad-
uersus iudeos disputauit. **D**einde
a neronc dimissus euagelium in oc-
cidentis pribus predicauit. **Q**uar
to decimo vero neronis anno eodem
anno et die quo crucifixus est petr
capite truncat. **H**ec Iheronimus
Eius autem sapietia et religio ubi
qz diuulgabatur. et ab omnibz mi-
rabilis habebatur. **M**ltos etiaz de
domo cesaris sibi in amiciciam co-
pulauit et eos ad fidem christi con-
uertit. **Q**uedam etiam scripta eius
coram cesare recitata sunt et ab om-
nibus mirabiliter commendata. **E**c-
natus etiam de illo alta sentiebat
Quadam vero die cuius paulus circa
vesperas in quodam solario predi-
caret. quidam iuuenis nomine pa-
troclus pincerna neronis sibi ad
modum dilectus. ut paulum pro-
pter multitudinez commodius au-